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1 Forskeruddannelsesprogrammer i Folkesundhed 
Grasph’s Sommerskole gennemføres i uge 22, 2014. Aalborg Universitet står i spidsen for denne omgang. SDU 
skal stå i spidsen i 2016. Der er i år omkring 66 tilmeldte ph.d.-studerende. (heraf 15 fra SDU/OUH). 
SDU indskyder årligt 40.000 kr. i Grasph, det samme gør KU og AU, medens AAU indskyder kr. 20.000. 
BJ orienterede generelt om Grasph. De ph.d.-studerende i Grasph kommer primært fra IST, SIF og OUH. 
 
Der blev på mødet omdelt en liste over igangværende Forskeruddannelsesprogrammer på SUND. Udover 
Grasph har IST særlige interesser i Social Studies in Medicin (Humanistisk Sundhedsforskning), hvor Helle 
Johannessen er programleder. 
 
De hidtidige obligatoriske kurser på ph.d.-uddannelsen er blevet gjort valgfrie.  
På IST har dette især betydning for kurserne Biostatistik I og II. Kursus I er dog en forudsætning for at komme 
på Biostatistik II og ligeledes en forudsætning for at kunne benytte vejledningstjenesten hos EBB. 
 
Der er på SUND indført 2 nye obligatoriske kurser: 
Introduction to Health Research – obligatorisk 1 dag – udbydes 4 gange om året. KC er kursusleder. 
Responsible Conduct of Research – obligatorisk 3 dage – udbydes 4 gange om året. Bibliotekschef Bertil Dorch 
er kursusleder. 
 
KB spurgte ind til det tidligere obligatoriske kursus i Klinisk Forskning. KC oplyste om modstanden mod kurset.  



KC foreslog at klinisk forskning kunne komme ind med 45 min -1 time på kurset Introduction to Health 
Research. (i stedet for Laboratorieforskning) KC skriver til Jakob Ousager og Hans Jørgen Kolmos og 
præsenterer forslaget. 
 
Et af hovedargumenterne mod de obligatoriske kurser har været at de optog for mange af de ECTS-points de 
ph.d.-studerende har til deres rådighed, så de havde ikke længere points nok til de specifikke kurser, de gerne 
ville have. 
 
Aftalen med Fakultetet om Forskeruddannelsesprogrammerne udløber i år og skal genforhandles i løbet af 
efteråret 2014. 
 
Ph.d.-studerende mulige plagiering af primært andres arbejde blev kort diskuteret. På KU tjekker man 
rutinemæssigt ph.d.-afhandlinger. Der findes programmel til formålet. Ingen kender reelt omfanget. 
 
 
2 Nyt fra IST 
 
Økonomi:  
JBN orienterede generelt om budgetter, der ikke giver anledning til bekymring. 1. budgetrundet med Fakultetet 
holdes i næste uge. 
For omkostningssted 103 (IST) var udgangspunkt et underskud på 3,6mio. dette forventes nu at lande på 
omkring 3,1 mio. En af årsagerne til dette er blandt andet at beløb, indtægtsført i 2013 er i gang med at blive 
bliver brugt i 2014. 
 
Fremadrettet forventes uddannelsesrammen at stige med baggrund i de nye uddannelser i Ergoterapi, 
Sygepleje og Jordemodervidenskab. En stigning som vil kunne ses i årerene 2015-2017. 
 
For at kunne dække Ergoterapiområdet er Karen la Courblevet ansat på 100% ordinære midler – endnu en 
ansættelse er på vej her, muligvis delt op på flere personer. 
KC orienterede om mulighed for at en postdoc i Jordemodervidenskab, fysisk kunne placeres på EBB, eftersom 
professoren i jordemodervidenskab i forvejen har kontorplads på IST.. 
 
Omk. CMSS (165) ikke store ændringer. 
Trombose (162) lille underskud. –Ingen drift, kun løn, som vi ikke har indflydelse på 
Omk. 104 (CAST) forventet underskud på kr. 200.000. 
 
I forlængelse af omorganiseringen af HMS, CAST, Sundhedsøkonomi og Almen Praksis vil der også ske en 
omplacering af annuumsmidler og de berørte medarbejderes eksterne projektmidler. 
 
Ansatte/forlængelser: 
Almen Praksis, Vid. ass., Nina Rottmann, eksterne midler, 21.04.2014-20.08.2014 
Sundhedsfremme, Vid. ass. Natasa Loncarevic, eksterne midler, 01.06.2014-30.05.2015 
Almen Praksis, post.doc. Line Linddahl, ordinære/eksterne midler, 15.05.2014-14.05.2015 
CMSS, Seniorforsker, Despena Andrioti, ordinære midler, 01.07.2014-30.06.2017 
CMSS, Seniorforsker, Kimmo Herttua, ordinære midler, 01.09.2014- 
EBB, datamanager, Inge Petersen, ordinære midler, 15.06.2014 
 
Stillinger undervejs 



 
Post.doc. Almen Praksis, opslås – bedømmelse igangsat  
Klinisk professorat, Almen Praksis – bedømmelse igangsat  
Adjunkt, sundhedstjenesteforskning, samtaler afholdes 23. maj. (Enhed? IST/Esbjerg Sygehus) 
 
 
Tilbagemelding om forventede ph.d.-ansøgninger 
Alle forskningsledere skal melde antal forventede ph.d.-ansøgninger til Ellinor Kruse/Jesper Bo Nielsen, således 
at der kan disponeres i forhold til institutternes fordelingsnøgle og den heraf afledte fordelingsnøgle på IST.  
 
 
3 Nyt fra Ledelsesgruppen på SUND 
JBN var bortrejst ved seneste møde og referatet er endnu ikke kommet. 
 
Ud fra dagsordenen til møde kunne JBN dog sige følgende: 
Der har fra nogle institutters side været fremført ønske om nøgletal, STÅ, D-vip, etc.  
IST har ikke bedt om flere tal, da vi i forvejen selv har tjek på STÅ’er, D-vip, mv. 
 
Vedr. pædagogiske kompetencer. IST har stræbt efter, at alle adjunkter får universitetspædagogikum. Postdocs 
med længerevarende ansættelser bliver ligeledes tilbudt universitetspædagogikum. 
 
Der har været stillet forslag om at universitetsafgiften ved apparatur ansøgninger på mere end 3 mio. lægges 
på Fakultets niveau. 
 
Der orienteres yderligere på næste forskningsledermøde. 
 
4 Nyt fra Akademisk Råd og andre råd/udvalg 
KC orienterede.  
Studiefremdrifts reform. Denne er ikke det helt store problem for SUND. Det er faktisk ofte de dygtigste 
studerende på medicin der laver andre ting; forskning, udlandsophold, etc. 
Der er blevet nedstat en ny arbejdsgruppe. 
 
Kriterier for professorater. Det skal fremadrettet diskuteres hvilke kriterier, der skal sættes for professorater i 
mindre specialer udenfor universitets regi. Er specialet afgørende, er forskningsgørelsen af afdelingerne på 
hospitalerne afgørende. Kunne man tænke i åremåls professorater? KC modtager gerne input til denne 
diskussion. JBN påpegede at et lektorat jo også er en slutstilling. 
 
KC har siddet i ansættelses udvalget til ny prorektor. Samtaler er afholdt. 
 
 
5 Nyheder fra de forskellige forskningsenheder til hjemmesiden  -  

a. Definition af målgruppe (andre forskere, lægmænd, forskningsformidling) 
b. Hvilken type historie skal fortælles (fortidig, fremtidig, oplysende, refererende, er det 

forskeren/gruppen eller resultatet, der er i centrum, Illustrationer) 
 
Se særskilt bilag. 
 
 



 
6 Bordet rundt 
 
JAS – CAST er med i 2 Horizon 2020 ansøgninger der begge er gået videre til 2. runde. Endvidere med i 
ansøgning fra Lunds Universitet – om børneortopædi. 
 
LH – ny enhed 5 ansatte. Brugerinddragelse. Arbejder frem mod at finde en profil og stategi 
 
KC – Max O er snart på fuld styrke. KC har sammen med 5 andre forskningsgrupper i USA modtaget 174 mio 
kroner fra NIH. 
 
KB – flere ansatte – flere studerende; 15 færdige i år – 25 næste sommer. Per Damkier har modtaget 1,7 mio til 
ph.d.-studium. 
 
Tak for i dag kl. 11:46 
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